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180101 PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 2023

$1,500.003000 SERVICIOS GENERALES $1,500.00 $1,117.00 $1,117.00 $1,117.00 $1,117.00$0.00 $383.00

$1,500.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,500.00 $1,117.00 $1,117.00 $1,117.00 $1,117.00$0.00 $383.00

$1,500.003410   Servicios financieros y bancarios $1,500.00 $1,117.00 $1,117.00 $1,117.00 $1,117.00$0.00 $383.00

$1,500.003411   Intereses $1,500.00 $1,117.00 $1,117.00 $1,117.00 $1,117.00$0.00 $383.00

$17,904,356.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $17,904,356.00 $1,502,239.55 $1,502,239.55 $1,502,239.55 $1,502,239.55$0.00 $16,402,116.45

$17,904,356.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $17,904,356.00 $1,502,239.55 $1,502,239.55 $1,502,239.55 $1,502,239.55$0.00 $16,402,116.45

$7,500,000.006110   Edificación habitacional $7,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,500,000.00

$7,500,000.006111   Edificación habitacional $7,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,500,000.00

$7,500,000.006120   Edificación no habitacional $7,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,500,000.00

$7,500,000.006121   Edificación no habitacional $7,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,500,000.00

$500,000.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $500,000.00 $459,450.88 $459,450.88 $459,450.88 $459,450.88$0.00 $40,549.12

$500,000.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $500,000.00 $459,450.88 $459,450.88 $459,450.88 $459,450.88$0.00 $40,549.12

$500,000.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $500,000.00

$500,000.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $500,000.00

$500,000.006150   Construcción de vías de comunicación $500,000.00 $1,042,788.67 $1,042,788.67 $1,042,788.67 $1,042,788.67$0.00 -$542,788.67

$500,000.006151   Construcción de vías de comunicación $500,000.00 $1,042,788.67 $1,042,788.67 $1,042,788.67 $1,042,788.67$0.00 -$542,788.67

$500,000.006160   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $500,000.00

$500,000.006161   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $500,000.00

$500,000.006170   Instalaciones y equipamiento en construcciones $500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $500,000.00

$500,000.006171   Instalaciones y equipamiento en construcciones $500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $500,000.00

$404,356.006190   Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos especializados $404,356.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $404,356.00

$404,356.006191   Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos especializados $404,356.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $404,356.00

$17,905,856.00  PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 2023 $17,905,856.00 $1,503,356.55 $1,503,356.55 $1,503,356.55 $1,503,356.55$0.00 $16,402,499.45

250101 GASTOS DE PARTICIPACIONES 2023

$11,510,600.001000 SERVICIOS PERSONALES $11,510,600.00 $5,558,240.71 $5,558,240.71 $5,558,240.71 $5,558,240.71$0.00 $5,952,359.29

$7,112,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,112,000.00 $5,558,240.71 $5,558,240.71 $5,558,240.71 $5,558,240.71$0.00 $1,553,759.29

$7,112,000.001130   Sueldos base al personal permanente $7,112,000.00 $5,558,240.71 $5,558,240.71 $5,558,240.71 $5,558,240.71$0.00 $1,553,759.29

$6,912,000.001131   Sueldos al personal de base $6,912,000.00 $4,932,609.91 $4,932,609.91 $4,932,609.91 $4,932,609.91$0.00 $1,979,390.09

$200,000.001132   Sueldos al personal de confianza $200,000.00 $625,630.80 $625,630.80 $625,630.80 $625,630.80$0.00 -$425,630.80
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$4,398,600.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,398,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,398,600.00

$4,398,600.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $4,398,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,398,600.00

$1,652,000.001321   Prima vacacional y dominical $1,652,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,652,000.00

$2,746,600.001322   Gratificación de fin de año $2,746,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,746,600.00

$3,926,475.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $3,933,974.97 $2,963,069.76 $2,963,069.76 $2,963,069.76 $2,963,069.76$7,499.97 $970,905.21

$1,421,763.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,384,262.97 $866,735.05 $866,735.05 $866,735.05 $866,735.05-$37,500.03 $517,527.92

$790,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $752,499.97 $501,195.97 $501,195.97 $501,195.97 $501,195.97-$37,500.03 $251,304.00

$790,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $752,499.97 $501,195.97 $501,195.97 $501,195.97 $501,195.97-$37,500.03 $251,304.00

$136,763.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $136,763.00 $9,409.02 $9,409.02 $9,409.02 $9,409.02$0.00 $127,353.98

$136,763.002121   Material y útiles de impresión y reproducción $136,763.00 $9,409.02 $9,409.02 $9,409.02 $9,409.02$0.00 $127,353.98

$30,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$70,000.002150   Material impreso e información digital $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $70,000.00

$70,000.002151   Material impreso e información digital $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $70,000.00

$395,000.002160   Material de limpieza $395,000.00 $356,130.06 $356,130.06 $356,130.06 $356,130.06$0.00 $38,869.94

$395,000.002161   Material de limpieza $395,000.00 $356,130.06 $356,130.06 $356,130.06 $356,130.06$0.00 $38,869.94

$290,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $248,750.03 $50,543.72 $50,543.72 $50,543.72 $50,543.72-$41,249.97 $198,206.31

$290,000.002210   Productos alimenticios para personas $248,750.03 $50,543.72 $50,543.72 $50,543.72 $50,543.72-$41,249.97 $198,206.31

$290,000.002211   Productos alimenticios para personas $248,750.03 $50,543.72 $50,543.72 $50,543.72 $50,543.72-$41,249.97 $198,206.31

$190,105.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $171,355.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,749.97 $171,355.03

$190,105.002350   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $171,355.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,749.97 $171,355.03

$190,105.002351   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $171,355.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,749.97 $171,355.03

$684,187.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $676,687.03 $933,148.06 $933,148.06 $933,148.06 $933,148.06-$7,499.97 -$256,461.03

$90,000.002460   Material eléctrico y electrónico $90,000.00 $771,813.02 $771,813.02 $771,813.02 $771,813.02$0.00 -$681,813.02

$90,000.002461   Material eléctrico y electrónico $90,000.00 $771,813.02 $771,813.02 $771,813.02 $771,813.02$0.00 -$681,813.02

$100,000.002470   Artículos metálicos para la construcción $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.002471   Artículos metálicos para la construcción $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$411,712.002480   Materiales complementarios $404,212.03 $147,423.16 $147,423.16 $147,423.16 $147,423.16-$7,499.97 $256,788.87

$411,712.002481   Materiales complementarios $404,212.03 $147,423.16 $147,423.16 $147,423.16 $147,423.16-$7,499.97 $256,788.87

$82,475.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $82,475.00 $13,911.88 $13,911.88 $13,911.88 $13,911.88$0.00 $68,563.12

$82,475.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $82,475.00 $13,911.88 $13,911.88 $13,911.88 $13,911.88$0.00 $68,563.12

$100,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $141,249.97 $7,736.80 $7,736.80 $7,736.80 $7,736.80$41,249.97 $133,513.17
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$100,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $122,500.00 $1,103.00 $1,103.00 $1,103.00 $1,103.00$22,500.00 $121,397.00

$100,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $122,500.00 $1,103.00 $1,103.00 $1,103.00 $1,103.00$22,500.00 $121,397.00

$0.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $18,749.97 $6,633.80 $6,633.80 $6,633.80 $6,633.80$18,749.97 $12,116.17

$0.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $18,749.97 $6,633.80 $6,633.80 $6,633.80 $6,633.80$18,749.97 $12,116.17

$969,475.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $969,475.00 $693,599.50 $693,599.50 $693,599.50 $693,599.50$0.00 $275,875.50

$969,475.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $969,475.00 $693,599.50 $693,599.50 $693,599.50 $693,599.50$0.00 $275,875.50

$969,475.002611   Combustible $969,475.00 $693,599.50 $693,599.50 $693,599.50 $693,599.50$0.00 $275,875.50

$209,089.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $216,588.97 $35,026.63 $35,026.63 $35,026.63 $35,026.63$7,499.97 $181,562.34

$61,003.002710   Vestuario y uniformes $68,502.97 $1,375.76 $1,375.76 $1,375.76 $1,375.76$7,499.97 $67,127.21

$61,003.002711   Vestuario y uniformes $68,502.97 $1,375.76 $1,375.76 $1,375.76 $1,375.76$7,499.97 $67,127.21

$98,086.002720   Prendas de seguridad y protección personal $98,086.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $98,086.00

$98,086.002721   Prendas de seguridad y protección personal $98,086.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $98,086.00

$50,000.002730   Artículos deportivos $50,000.00 $33,650.87 $33,650.87 $33,650.87 $33,650.87$0.00 $16,349.13

$50,000.002731   Artículos deportivos $50,000.00 $33,650.87 $33,650.87 $33,650.87 $33,650.87$0.00 $16,349.13

$61,856.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $125,605.97 $376,280.00 $376,280.00 $376,280.00 $376,280.00$63,749.97 -$250,674.03

$0.002910   Herramientas menores $45,000.00 $335,975.38 $335,975.38 $335,975.38 $335,975.38$45,000.00 -$290,975.38

$0.002911   Herramientas menores $45,000.00 $335,975.38 $335,975.38 $335,975.38 $335,975.38$45,000.00 -$290,975.38

$0.002950   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $18,749.97 $1,229.99 $1,229.99 $1,229.99 $1,229.99$18,749.97 $17,519.98

$0.002951   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $18,749.97 $1,229.99 $1,229.99 $1,229.99 $1,229.99$18,749.97 $17,519.98

$61,856.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $61,856.00 $39,074.63 $39,074.63 $39,074.63 $39,074.63$0.00 $22,781.37

$61,856.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $61,856.00 $39,074.63 $39,074.63 $39,074.63 $39,074.63$0.00 $22,781.37

$5,396,000.003000 SERVICIOS GENERALES $5,396,000.09 $1,538,946.03 $1,538,946.03 $1,538,946.03 $1,538,946.03$0.09 $3,857,054.06

$1,188,007.003100 SERVICIOS BÁSICOS $1,173,007.06 $256,890.01 $256,890.01 $256,890.01 $256,890.01-$14,999.94 $916,117.05

$915,000.003110   Energía eléctrica $915,000.00 $209,730.02 $209,730.02 $209,730.02 $209,730.02$0.00 $705,269.98

$915,000.003111   Energía eléctrica $915,000.00 $209,730.02 $209,730.02 $209,730.02 $209,730.02$0.00 $705,269.98

$153,007.003120   Gas $153,007.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $153,007.00

$153,007.003121   Gas $153,007.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $153,007.00

$20,000.003140   Telefonía tradicional $12,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,499.97 $12,500.03

$20,000.003141   Telefonía tradicional $12,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,499.97 $12,500.03

$100,000.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $92,500.03 $47,159.99 $47,159.99 $47,159.99 $47,159.99-$7,499.97 $45,340.04

$100,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $92,500.03 $47,159.99 $47,159.99 $47,159.99 $47,159.99-$7,499.97 $45,340.04

$648,245.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $650,495.00 $33,958.49 $33,958.49 $33,958.49 $33,958.49$2,250.00 $616,536.51
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$388,245.003220   Arrendamiento de edificios $361,994.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$26,250.03 $361,994.97

$388,245.003221   Arrendamiento de edificios $361,994.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$26,250.03 $361,994.97

$0.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $22,500.00 $4,726.49 $4,726.49 $4,726.49 $4,726.49$22,500.00 $17,773.51

$0.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $22,500.00 $4,726.49 $4,726.49 $4,726.49 $4,726.49$22,500.00 $17,773.51

$90,000.003240   Arrendamiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00

$90,000.003241   Arrendamiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00

$170,000.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $176,000.03 $29,232.00 $29,232.00 $29,232.00 $29,232.00$6,000.03 $146,768.03

$170,000.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $176,000.03 $29,232.00 $29,232.00 $29,232.00 $29,232.00$6,000.03 $146,768.03

$625,098.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $625,098.00 $567,840.00 $567,840.00 $567,840.00 $567,840.00$0.00 $57,258.00

$134,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $134,000.00 $539,840.00 $539,840.00 $539,840.00 $539,840.00$0.00 -$405,840.00

$134,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $134,000.00 $539,840.00 $539,840.00 $539,840.00 $539,840.00$0.00 -$405,840.00

$57,460.003320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $57,460.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $57,460.00

$57,460.003321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $57,460.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $57,460.00

$143,638.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $143,638.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $143,638.00

$143,638.003331   Servicios de desarrollo de aplicaciones informáticas $143,638.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $143,638.00

$20,000.003340   Servicios de capacitación $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.003341   Servicios de capacitación $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$100,000.003350   Servicios de investigación científica y desarrollo $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.003351   Servicios de investigación científica y desarrollo $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$170,000.003360   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $170,000.00 $28,000.00 $28,000.00 $28,000.00 $28,000.00$0.00 $142,000.00

$170,000.003361   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $170,000.00 $28,000.00 $28,000.00 $28,000.00 $28,000.00$0.00 $142,000.00

$5,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $8,750.03 $12,036.15 $12,036.15 $12,036.15 $12,036.15$3,750.03 -$3,286.12

$5,000.003410   Servicios financieros y bancarios $5,000.00 $9,716.15 $9,716.15 $9,716.15 $9,716.15$0.00 -$4,716.15

$5,000.003411   Intereses $5,000.00 $9,716.15 $9,716.15 $9,716.15 $9,716.15$0.00 -$4,716.15

$0.003470   Fletes y maniobras $3,750.03 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00$3,750.03 $1,430.03

$0.003471   Fletes y maniobras $3,750.03 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00$3,750.03 $1,430.03

$1,921,991.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,915,990.97 $258,804.16 $258,804.16 $258,804.16 $258,804.16-$6,000.03 $1,657,186.81

$170,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $170,000.00 $20,184.00 $20,184.00 $20,184.00 $20,184.00$0.00 $149,816.00

$170,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $170,000.00 $20,184.00 $20,184.00 $20,184.00 $20,184.00$0.00 $149,816.00

$290,000.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $290,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $290,000.00

$290,000.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $290,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $290,000.00

$200,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00
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$200,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$230,739.003540   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $230,739.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $230,739.00

$230,739.003541   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $230,739.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $230,739.00

$314,866.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $314,866.00 $169,047.22 $169,047.22 $169,047.22 $169,047.22$0.00 $145,818.78

$314,866.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $314,866.00 $169,047.22 $169,047.22 $169,047.22 $169,047.22$0.00 $145,818.78

$100,000.003560   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $100,000.00 $1,983.60 $1,983.60 $1,983.60 $1,983.60$0.00 $98,016.40

$100,000.003561   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $100,000.00 $1,983.60 $1,983.60 $1,983.60 $1,983.60$0.00 $98,016.40

$466,386.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $422,885.94 $1,014.71 $1,014.71 $1,014.71 $1,014.71-$43,500.06 $421,871.23

$466,386.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $422,885.94 $1,014.71 $1,014.71 $1,014.71 $1,014.71-$43,500.06 $421,871.23

$100,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $137,500.03 $66,574.63 $66,574.63 $66,574.63 $66,574.63$37,500.03 $70,925.40

$100,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $137,500.03 $66,574.63 $66,574.63 $66,574.63 $66,574.63$37,500.03 $70,925.40

$50,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$70,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $92,500.00 $62,336.00 $62,336.00 $62,336.00 $62,336.00$22,500.00 $30,164.00

$70,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $92,500.00 $62,336.00 $62,336.00 $62,336.00 $62,336.00$22,500.00 $30,164.00

$0.003611   Gastos de difusión e información $22,500.00 $25,520.00 $25,520.00 $25,520.00 $25,520.00$22,500.00 -$3,020.00

$70,000.003612   Impresiones y publicaciones oficiales $70,000.00 $36,816.00 $36,816.00 $36,816.00 $36,816.00$0.00 $33,184.00

$125,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $117,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,499.97 $117,500.03

$125,000.003750   Viáticos en el país $117,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,499.97 $117,500.03

$125,000.003751   Viáticos en el país $117,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,499.97 $117,500.03

$642,384.003800 SERVICIOS OFICIALES $642,384.00 $326,781.22 $326,781.22 $326,781.22 $326,781.22$0.00 $315,602.78

$185,658.003810   Gastos de ceremonial $185,658.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $185,658.00

$185,658.003811   Gastos de ceremonial $185,658.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $185,658.00

$456,726.003820   Gastos de orden social y cultural $456,726.00 $326,781.22 $326,781.22 $326,781.22 $326,781.22$0.00 $129,944.78

$456,726.003821   Gastos de orden social y cultural $456,726.00 $326,781.22 $326,781.22 $326,781.22 $326,781.22$0.00 $129,944.78

$170,275.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $170,275.00 $20,300.00 $20,300.00 $20,300.00 $20,300.00$0.00 $149,975.00

$88,090.003920   Impuestos y derechos $88,090.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $88,090.00

$88,090.003921   Impuestos y derechos $88,090.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $88,090.00

$50,000.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $50,000.00 $20,300.00 $20,300.00 $20,300.00 $20,300.00$0.00 $29,700.00

$50,000.003951   Multas $50,000.00 $20,300.00 $20,300.00 $20,300.00 $20,300.00$0.00 $29,700.00

$32,185.003990   Otros servicios generales $32,185.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $32,185.00

$32,185.003991   Otros servicios generales $32,185.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $32,185.00

Page 5

Estado de Yucatán
Programas y Proyectos de inversión

 Del 01/ene./2023 Al 30/sep./2023



MUNICIPIO DE TIXPEHUAL

14/nov./2023

06:31 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_PY

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2023
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

$425,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $425,000.00 $351,116.00 $351,116.00 $351,116.00 $351,116.00$0.00 $73,884.00

$425,000.004400 AYUDAS SOCIALES $425,000.00 $351,116.00 $351,116.00 $351,116.00 $351,116.00$0.00 $73,884.00

$380,000.004410   Ayudas sociales a personas $380,000.00 $351,116.00 $351,116.00 $351,116.00 $351,116.00$0.00 $28,884.00

$380,000.004411   Ayudas sociales $380,000.00 $351,116.00 $351,116.00 $351,116.00 $351,116.00$0.00 $28,884.00

$20,000.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.004431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$15,000.004440   Ayudas sociales a actividades científicas o académicas $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.004441   Ayudas sociales a actividades científicas o académicas $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$10,000.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$380,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $379,999.91 $120,100.16 $120,100.16 $120,100.16 $120,100.16-$0.09 $259,899.75

$250,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $250,000.00 $89,675.61 $89,675.61 $89,675.61 $89,675.61$0.00 $160,324.39

$130,000.005110   Muebles de oficina y estantería $130,000.00 $2,698.04 $2,698.04 $2,698.04 $2,698.04$0.00 $127,301.96

$130,000.005111   Muebles de oficina y estantería $130,000.00 $2,698.04 $2,698.04 $2,698.04 $2,698.04$0.00 $127,301.96

$50,000.005120   Muebles, excepto de oficina y estantería $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.005121   Muebles, excepto de oficina y estantería $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$60,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $56,249.97 $51,899.00 $51,899.00 $51,899.00 $51,899.00-$3,750.03 $4,350.97

$60,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $56,249.97 $51,899.00 $51,899.00 $51,899.00 $51,899.00-$3,750.03 $4,350.97

$10,000.005190   Otros mobiliarios y equipos de administración $13,750.03 $35,078.57 $35,078.57 $35,078.57 $35,078.57$3,750.03 -$21,328.54

$10,000.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $13,750.03 $35,078.57 $35,078.57 $35,078.57 $35,078.57$3,750.03 -$21,328.54

$10,000.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.005220   Aparatos deportivos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.005221   Aparatos deportivos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$30,000.005300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $22,499.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,500.06 $22,499.94

$20,000.005310   Equipo médico y de laboratorio $16,249.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,750.03 $16,249.97

$20,000.005311   Equipo médico y de laboratorio $16,249.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,750.03 $16,249.97

$10,000.005320   Instrumental médico y de laboratorio $6,249.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,750.03 $6,249.97

$10,000.005321   Instrumental médico y de laboratorio $6,249.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,750.03 $6,249.97

$40,000.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$40,000.005410   Vehículos y equipo terrestre $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$40,000.005411   Vehículos y equipo terrestre $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$50,000.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $57,499.97 $30,424.55 $30,424.55 $30,424.55 $30,424.55$7,499.97 $27,075.42
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$20,000.005610   Maquinaria y equipo agropecuario $13,999.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,000.03 $13,999.97

$20,000.005611   Maquinaria y equipo agropecuario $13,999.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,000.03 $13,999.97

$0.005660   Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos $6,000.03 $17,826.20 $17,826.20 $17,826.20 $17,826.20$6,000.03 -$11,826.17

$0.005661   Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos $6,000.03 $17,826.20 $17,826.20 $17,826.20 $17,826.20$6,000.03 -$11,826.17

$30,000.005670   Herramientas y máquinas-herramienta $30,000.00 $2,152.58 $2,152.58 $2,152.58 $2,152.58$0.00 $27,847.42

$30,000.005671   Herramientas y máquinas-herramienta $30,000.00 $2,152.58 $2,152.58 $2,152.58 $2,152.58$0.00 $27,847.42

$0.005690   Otros equipos $7,499.97 $10,445.77 $10,445.77 $10,445.77 $10,445.77$7,499.97 -$2,945.80

$0.005691   Otros equipos $7,499.97 $10,445.77 $10,445.77 $10,445.77 $10,445.77$7,499.97 -$2,945.80

$21,638,075.00  GASTOS DE PARTICIPACIONES 2023 $21,645,574.97 $10,531,472.66 $10,531,472.66 $10,531,472.66 $10,531,472.66$7,499.97 $11,114,102.31

280101 GASTOS DE FORTALECIMIENTO 2023

$2,450,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $2,450,000.00 $483,282.47 $483,282.47 $483,282.47 $483,282.47$0.00 $1,966,717.53

$1,800,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,800,000.00 $483,282.47 $483,282.47 $483,282.47 $483,282.47$0.00 $1,316,717.53

$1,800,000.001130   Sueldos base al personal permanente $1,800,000.00 $483,282.47 $483,282.47 $483,282.47 $483,282.47$0.00 $1,316,717.53

$1,800,000.001131   Sueldos al personal de base $1,800,000.00 $483,282.47 $483,282.47 $483,282.47 $483,282.47$0.00 $1,316,717.53

$650,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $650,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $650,000.00

$650,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $650,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $650,000.00

$150,000.001321   Prima vacacional y dominical $150,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00

$500,000.001322   Gratificación de fin de año $500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $500,000.00

$1,854,025.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,854,025.00 $372,175.22 $372,175.22 $372,175.22 $372,175.22$0.00 $1,481,849.78

$100,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$50,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.002160   Material de limpieza $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.002161   Material de limpieza $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$100,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.002480   Materiales complementarios $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.002481   Materiales complementarios $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$1,400,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,400,000.00 $372,175.22 $372,175.22 $372,175.22 $372,175.22$0.00 $1,027,824.78

$1,400,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,400,000.00 $372,175.22 $372,175.22 $372,175.22 $372,175.22$0.00 $1,027,824.78

$1,400,000.002611   Combustible $1,400,000.00 $372,175.22 $372,175.22 $372,175.22 $372,175.22$0.00 $1,027,824.78

$100,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00
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$100,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$154,025.002800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $154,025.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $154,025.00

$154,025.002820   Materiales de seguridad pública $154,025.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $154,025.00

$154,025.002821   Materiales de seguridad pública $154,025.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $154,025.00

$500,000.003000 SERVICIOS GENERALES $499,999.91 $1,128,726.68 $1,128,726.69 $1,128,726.69 $1,128,726.69-$0.09 -$628,726.78

$0.003100 SERVICIOS BÁSICOS $112,500.00 $1,127,490.00 $1,127,490.01 $1,127,490.01 $1,127,490.01$112,500.00 -$1,014,990.01

$0.003110   Energía eléctrica $112,500.00 $1,127,490.00 $1,127,490.01 $1,127,490.01 $1,127,490.01$112,500.00 -$1,014,990.01

$0.003111   Energía eléctrica $112,500.00 $1,127,490.00 $1,127,490.01 $1,127,490.01 $1,127,490.01$112,500.00 -$1,014,990.01

$100,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $62,499.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$37,500.03 $62,499.97

$100,000.003340   Servicios de capacitación $62,499.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$37,500.03 $62,499.97

$100,000.003341   Servicios de capacitación $62,499.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$37,500.03 $62,499.97

$5,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $5,000.00 $1,236.68 $1,236.68 $1,236.68 $1,236.68$0.00 $3,763.32

$5,000.003410   Servicios financieros y bancarios $5,000.00 $1,236.68 $1,236.68 $1,236.68 $1,236.68$0.00 $3,763.32

$5,000.003411   Intereses $5,000.00 $1,236.68 $1,236.68 $1,236.68 $1,236.68$0.00 $3,763.32

$395,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $319,999.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$75,000.06 $319,999.94

$95,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $57,499.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$37,500.03 $57,499.97

$95,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $57,499.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$37,500.03 $57,499.97

$100,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.003560   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.003561   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $62,499.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$37,500.03 $62,499.97

$100,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $62,499.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$37,500.03 $62,499.97

$60,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00

$50,000.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.005410   Vehículos y equipo terrestre $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$50,000.005411   Vehículos y equipo terrestre $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$10,000.005500 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.005510   Equipo de defensa y seguridad $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.005511   Equipo de defensa y seguridad $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$4,864,025.00  GASTOS DE FORTALECIMIENTO 2023 $4,864,024.91 $1,984,184.37 $1,984,184.38 $1,984,184.38 $1,984,184.38-$0.09 $2,879,840.53
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MUNICIPIO DE TIXPEHUAL

14/nov./2023

06:31 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_PY

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2023
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

$44,407,956.00  Total Final $44,415,455.88 $14,019,013.58 $14,019,013.59 $14,019,013.59 $14,019,013.59$7,499.88 $30,396,442.29
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